niarum cnngre- ex certis causis adduclus, imam provm-
jationera istara • ^ . „ ^.
probavii. ciam scu Gongregalionem fiatrum Dis-

calcealorum Ordinis sanctissimae Trini-

(alis et Redemplionis captivorum
,

qui

primitivam regulam dicli Ordinis obser-

varent, in regnis Hispaniarum in perpe-

luum molu proprio erexerit, eamque sic

ereclam ab aliis provinciis praedicti Or-

dinis modificatac regulae perpetuo se-

iunxeril
,
proul in litleris dicli praede-

dessoris in forma Brevis die xx augusti,

pontificalus sui anno vili, confeclis plc-

nius conlinetur';

§2. Nos, ut dieta Congregatio feli-

nic modo pon- cioribus in dies augealur proarressibus
lifox prò felicic- . .

r o
ri eius progres- prospicere cupieutes, ac eosdem fratres
su minislros ab „• i , r. • •

universo (api- Uiscalcealos tongreaationis buiusinodi a
lulo provinciali ., . ...
quoiibet trien- quibusvjs excomiiiunicalionis, etc, cen-
nio. eligi man-
dal: et, si interim seiites, necnoH litteraruni dicti praede-
aliqui dcredanl, . . .

^
a provinnaii et cessons, periude ac SI de verbo ad ver-
deGoitoribus eli- , .

ti iubei. bum insererentur, pracsentibus prò ex-

pressis habenles, supplicationibus dictae

Congregationis nobis hac in parte humi-
liter porreclis inclinali, ex scientià dile-

ctorum filiorum nostrorum Octavii tituli

sanctae Sabinae Bandini et Ioannis Gar-

siae tituli sanctorum Qualuor Coronato-

rum presbyterorum cardinaliuin Millini

nuncupalorum
,

quibus hoc negocium

mature examinandum et nobis referen-

renduni commisimus , harum serie per-

petuo slaluiinus et ordinamus
,
quod in

futurum perpetuis futuris temporibus in

hac Congregatione ministri a conventibus

i Ipsae suntiamcit. in nota adrubricam (n.r).

eiusdem amplius non eligantur , sed de

triennio in Iricnnium in capitulo provin-

ciali ab universo capilulo dumtaxat eli-

gantur: quod si dissoluto iam capitulo

intra Irionnium rursus ministerium ali-

quod vacare conligerit, minister ab ipsi.s-

met provinciali et defìnitoribus, non au-

tem per alios de eorum commissione
,

eligalur
,
duret vero usque ad sequens

capiluium provinciale, ubi cessanl om-

nia ministeria praedicta;

§. 3. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios vel delegatos, etiam causarum

Palalii Apostolici audilores, ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales , ubique

iudicari ac definiri debere, necnon irri-

tum et inane, si secus super bis a quo-

quam quavis aucloritate , scienter vel

ignoranler, conligerit atlentari.

§ à. Non obslanlibus constitulionibus,

et ordinationibus apostolicis, necnon di-

ctae Congregationis , etiam iuramento
,

confirmationc apostolica, vel quavis fir-

mitale aliA roboralis, slatulis et consue-

(udinibus, privilcgiis quoque, indultis et

litteris apostolicis eidem Congregationi

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum teno-

res praesentibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris
,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

I 5. Volumus autem, ut praesentium

transumptis, etiain impressis, manu ali-

cuius notaiii publici subscriplis et sigillo

alicuius personae in dignilate ecclesias-

tici\ constilulae munitis , eadem prorsus

fides adhibeatur, quae praesentibus adhi-

beretur, si forenl exbibilae vel ostensae.

Datu.Ti Romae apud sanctum Peirum

sub annulo Piscaloris, die xxiv decem-

bris MDCix, pontificalus nostri anno v.

Dat. die 2i decembris 1609, pontif. an. v.

Qniltusouinqua

runlrariis dero-
gai.

Huiusqua
transumptis cre-

di decernit.
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Seqiiitur plenior disposilio super

praedictis.

Paulus Papa V.

ad perpetuam rei memoriam.

EiorJium.
j,j jiippenio mililanlis Ecclesiae solio,

et apostolicae poleslatis pleniludine, nul-

lis «Osiris exigenlibus nierilis, sed scià
|

Dei benignilate conslituli
, circa stalum

Ueligionum regularium et Congregalio-

niini ad divinae maieslalis gloriam, ani-

marumquc salulem provide inslilutarum,

illarum praeserlim, cjuarum professores

se ad slriclioris vilae normam et disci-

plinam solemni volo devinxerunf, noslrae

considerationis inluilum*, quid prò hiiius-

niodi laudaiiiiis earum insliliili felici et

salubri direclione alque progressu con-

ferai, diligenler prospicimus, et desuper

providentiae noslrae partes propensis slu-

diis interponimus
,
prout, lemporum et

locorum lalionibus debite pensatis, con-

spicimus in Domino salubriter expe-

dire.

ciemens vili g i_ Ali;\s siouidem per ielicis recor-
islatn t.ongrei;a-

" ' '

lionem appro- dationjs Clementem Papam vili praede-
bavit in regnis * '

iiispaoianini. ccssorem noslrum acceplo, quod nonnulli

pi! religiosi, Ordinis sanctissimae Trini-

tatis Rede:nptionis captivoruin profes-

sores, etc. {Omitiilur ienoris residuum,

quiaipsam Constittitionem habes supra).

Quao ciim § 2 Cym aulcin, sicut nomine Congre-
maltum propa- " "

.

gala fuent per oationis praedictac nobis nuper exposi-
unuinque mini- o i i i

strum regi non lum fuit, Congrcgalio ipsQ benedicente
possil

;

'Odi
Domino non mediocriter adaucla et pro-

pagala, et quamplurima illius monasleria,

domus et leguiaria loca in diveisis di-

ctorum rcgnoium partibus , cum bonae

famae odore , ci pielalis et charilatis

necnon spirilualium operum incremento,

animarumque salute, fundata et institula

fuerinl, illaque omnia per unum minis-

trum provincialem regi et gubernari com-

mode nequeant, ac operae prelium et ex-

I Siippjp converlenles, aut simile (B. T.).

V PP. 61 ?> An, C, i609

pediens sit, ut ibidem aliquot provinciae

eiusdem Congregationis invicem distin-

clae, iuxia augmenlum et numerum mo-

naslerioruiii et domoruni buiusmodi, in-

stituanlur , aliaque infrnsciipla lìant et

ordinenlur ;

1 3. Nos, prò pastorali? oflìcii nostri
eia1''^^S'ui

debito ipsius Congregationis pium insti- |!„^'=;;™'j'|j,'jj"'|;;

tutum propensae voluntalis affeclu pi'O- ['."'"[^^^''"y^^','^

sequi et confovere illiusque prosperilati ^"cbiom m"-

et bono regimini consulere volentes, ac
pf,'""'

p''*"'"

universos et singulosTraIres Reformatos

et Discalcealos praedictos a quibusvis ex-

communicalionis , eie, censentes , mola

proprio, el ex certa scienlià, ac matura

deliberalione noslris, deque apostolicae

poleslatis pleniludine, ex omnibus mo-

nasleriis , domibus et regularibus locis

Congregationis buiusmodi in diclisregnis

nunc fundalis el institutis, et quae im-

poslerum dante Domino i'undari et insli-

lui conligerit, duas provincias , unam
videlicel Caslellae alteram vero Belhicae

nuncupandas, et in proximo futuro ca-

pilulo diclae Congregc.;:onis generali
,

prout buiusmodi monasleriorum et do-

morum numerus ac locorum opportu-

nilas suaserit , et alias expedire videbi-

tur, invicem dislinguendas et separandas,

quarum quaelibet per unum proprium

minislrum provincialem ex fralribus Re-

formalis et Discalcealis praedictis eligen-

dum, regi el gubernari debeai, aposlolicA

auctorilate, tenore praesentium.pcrpeUio

erigimus et instiluimus.

§ 4. Praeterea staluimns et oidinamus, siai'Si'ia" "qiuT

quod, in eodcm proximo futuro capilulo |7,™'?,'iTii
, qua»

generali, diiecli filli niinister provincialis, men'''o'nìiTga'-

et definitores diclae Congregalionis, ac Sùnein capì-

eliam singulorum illius monaslcrioium HÓ?mn"^uo'"'iT
dioaomcongria

et domorum ministri tid praesens exis- °i|{X

tentes, sino procuralorum convenlualium

intcrventu, aniequam ad ciectiones in-

frascriplas procedanl, quaecumque sta-

tula, ordinaliones el decreta, ad omni-
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polenlis Dei servitiiim, ac eiiisdem Con-

gregationis , illiusque rcgularis instituli

proppi^iilalem, slabililalem el ohservan-

liam, necnon generalis et provincialium

capilulorum celebralioncm, ac quorum-

cumque praelalorum et superiorem ele-

clionem, piorumque et spiritualium mi-

nisteriorum propagalionem peiiinenlia,

ac alias in praemissis et circa ea eorum

iudicio niagis convenienlia et necessaria,

a nohis tanien vel prò tempore existenle

Romano Ponlifice approhanda, et post-

quam sic npprohala l'uerint, el non antea,

per omnes et singulos, ad quos prò tem-

pore speclabit, inviolaliililer observanda,

Tacere et condere;

posica a.i pip- I 5. Et deinde unum praeiatiim, vica-
clioiiem vicari! .

generalis dpve- num gcneralem nuncupandiim , ciiius
nifi praecipil , „„ . .

qui iniius con- olticmm et potestas per sex annos aurei,
liregalionis su- . '

periorexisiaiei qui tougregationis pracdiclae, dlmsque
ministro gene- ^

,
,'-

. .

r^ii lolius ur- nrovmciarum et mmisli'orum, lani pro-
dinis subiil. '

. . ,. ,.
'^

.

vinciaimmquam conventiialiiim, superior

exislat, et ministro generali lotius Ordi-

nis praedicti subsil, prout nnnc minister

subest provincialis, plenamqiie polcsta-

lem diclam Congregalionem gnbernandi,

praedicto tempore durante, babeat;

Nec non al | fi. Necnou futuros definitoies gcnc-

iiniiurumci|in. l'ales , ac ininistros , tam provinciales
uncìjlium. .

'

quam conventuales, eligere libere et li-

cite possint.

Primae ci»- § 7. Et, qiioad clcctionem vicarii ge-
clioni dicli n- -J ' i o
carii nuDcium ncralis huiusiiiodi , noster el Sedis Apo-
S«dis Apostoli- ' r

cae praesidere slolicac nuncius, in dictis regnis commo-
rans, illi (prò hac prima vice dumtaxai)

praesidere , ipsiusqiie vicarii generalis

sic electi confirmatio ad nuncium prae

dictum spedare , in aliis vero deinceps

quolibel sexennio cclebrandis capitulis

generalibiis eiusdem Congregalionis, il-

lius vicarius gen»rnlis tiinc munere suo

def'uncturus , seu, in defcctum eiusdem

vicarii generalis , illius vice et loco pri-

mus definilor generalis eiusdem Con-

gregalionis
, qui ibidem lune praesens

lueril, eleclioni vicarii generalis praesi-

dere debeai.

§ 8. Et, exceplo primo diclo vicario vicani Kena-
,. . e , e

raiflsf hoc primo
generali, caeteri omnes lulun eius in ol- ejrepioi a mi-

ficio vicarialus generalis buiusmodì sue- totius ordinìs

^ . . confìrmatinnem

cessores coniirmalionem suarum eleclio- pciure debei.

num a ministro generali Ordinis praedicti

pelerà el oblinere curabunt.

I 9. Slatini aulem, ut electi fuerint, siaiim antem
,. post oleclioncra

auctorilatem et polestalem praedictas ofticium suum

, ,
... , liliuro eiercere

bal^eant, ac omnia el singula, quae ad possim.

dicium officium vicarialus generalis quo-

modoliliet pertinenl, iuxta Clemenlis prae-

decessoris buiusmodi ac praesenlium lit-

lerarum«ontinentiam el lenorem , exer-

cere el exequi valeant.

I 10. Decernentes, easdem praesentes chmsuias tm-

,. ... , ius hullae prae-

lillerns nullalenus de subreplionis vel scrvaiivas ap-

, . . . . . . .
pomi.

obreptionis vilio, ani inlenlionis noslrae

vel alio quocumque defectu ( eliam ex

eo quod minister generalis dicli Ordinis

et quicumque alii interesse forsan ba-

benles ad praeinij^sa vocali non fuerint,

nec illis consenserint) notar!, vel alias

quomodolibel impugnar!, neque sub qui

busvis revocalionibus , suspensionibus
,

limitalionibus, aul aliis conlrariis dispo-

sitionibus, eliam a Sede praedictà ema-

nalis et imposlerum emanandis, compre-

bendi posse, sed illas semper validas et

efficaces esse el fore, ac suos plenarios

el inlegros effectus sortir! ; sicque per

quoscumque iudices elcommissarios,qua-

vis auclorilate fungenles, indicar! et defi-

nir! debere, necnon irritum et inane, si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilate, scienler vel ignoranter, corni-

geri l allentar!.

I II.Nonobslanlibus praemissis, nec-
,,^

o^siamibus

non aposloiicis, ac in synodalibus, pro-

vincialibus el universalibus conciliis e-

djtis , speciaiibus vel generalibus , con-

sliliilionibus el ordinalionibus , necnon

dicli Ordinis, eliam iuramenlo, conlìr-

malione aposlolicA , vel quavis lìrmitale
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ali;\ roboralis, slalutis et consuetudini-;

bus
,
privileyiis quoque , indullis el lit-

i

teris apostolicis eidem Ordini , illiusque i

generali et provincialibus ministris, su-

1

perioribus, definitoribus et personis, sub
;

quibuscumque tenoribus et forniis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriaium dc-

rogatoriis, el aliis decrelis, in genere vel

in specie , etiam niolu , scienlià , el po-

testalis plenitudine similibus , ac alias

' quomodolibel concessis , approbatis et

innovalis. Quibus omnibus, etiamsi, prò

illorum sufficienti derogatione, alias de

illis eorumque tolis tenoribus specialis,

specifica , expressa et individua ac de

verbo ad verbum menilo , seu quaevis

alia expressio babenda essel, lenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil

penitus omisso et forma in illis tradita

observatà inserii forenl, praesenlibus prò

sufficienter expressis babenlcs, illis alias

in suo robore permansuris, bac vice dum-

laxat specialiter el expresse derogamus,

caelerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sancì am Mariam

Maiorem , sub annulo Tiscaloris, die xiv

augusti MDCXiii,ponlificalus nostri an. ix.

Dal. die 11 augiisli 1613, ponlif. an. ix.

GLI.

Approbaiio Constitudonis Clcmentis Vili

super confirmalioìie Congregaliouìs

fratnim Discalceatomm Ordinis san-

clissimae TriniUftis Redcmptionis ca-

plh'orum, primUivam rrijitlam obscr-

vaniium, cum adieciione duorum voto-

rum, ullra alia vota ipsin^ Ordinis.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memortam.

Eiordium. Quae pic et sancte a Roinanis Ponli-

ficibus praedecessoribus nostris circa re-

gularium personarum slatum facla sunt,

eo libentius approbamus, quo exinde ma-

V rp. 615 An, C,1609

iorein in Ecclesia Dei utilitatcm proven-

turam esse speramus.

§ 1. Quare, cum felicis recordalionis Enarraiio con-

Clemens Papa Vili, praedecessor nosler, meuuTTui.
'"

unam Congregalionem fiatrum Discal-

ceatorum Ordinis sanctissimae Trinilatis

et Redemptionis caplivorum, qui primi-

tivam regulam praedicli Ordinis perpe-

tuo observent , in regnis Hispaniarum,

per unum ministrura provincialem eli-

gendum ex eisdem fratribus Discalceatis

regendam et gubernandam, motu proprio

el de apostolicae poleslatis plenitudine

erexerit , eamque sic ereclam ab aliis

provinciis praedicli Ordinis modificalae

regulae perpetuo seiunxeril, ipsosque fra-

tres ac eorum domos ab omni et qua-

cumque iurisdiclione , visitalione et su-

perioritale, lam commissarii generalis
,

quam aliorum minislrorum provincia-

lium , ac aliorum quorumcumque su-

periorum modificalae regulae eiusdem

Ordinis perpetuo exemerit, ac sub obe-

dientià el supcriorilate ministri generalis

dicti totius Ordinis perpetuo subesse vo-

luerit, aliaque fecerit, ac alia a lune et

prò tempore exislente Sedis Apostolicae

in diclis regnis exislente nuncio fieri

mandaverit, proul in lilteris dicli prae-

decessoris desuper die xx augusti, pon-

lificatus sui anno viii, confeclis plenius

continelur'; ipsique fralres Discalceali
,

quae ad suae professionis perfeclionem

ac obedientiau
,
paupcrialis et caslitatis

vota perlineni , lìdeiiter, ut accepimus,

observavcrinl;

i 2. Nos, diclos fralres Discalcealos et .
confirmaiio

* ' dictae C.nslilu-

corum quendibcl a quibusvis oxcommu- 'i"""-

nicalionis , suspensionis , et inlerdicli
,

aliisque ecdesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab hominc, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodati cxislunl, ad effcctum

praesentium duinta.xal consequendum
,

1 Ipsae sunt iani siipra citatae pag. 611 (i\.t).
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AdiuDClìo duo-
rom volorum.

harum serie absolvenles et absolulos fore

censcnles, necnon tenorem diclaruin lit-

terarum
,
perinde ac si de verbo ad ver-

bum insererenlur, praesenlibiis prò ex-

pressis habentes, supplicationibus diclae

Congregalionis nomine nobis bac in parie

hunriililer porreclis inclinati, ex senlentià

dilectorum filiorum noslrorum Oclavii

liluli sanclae Sabinae Bandini, et Ioannis

(iarsiae tiluli sanclorum Quatuor Coro-

natorum presbylerorum cardinabum Mil-

lini nuncupaloriim,quibus hoc negocium

mature examinandum et nobis referen-

dum commisimus, lilleras dicli Clementis

praedecessoris, cum omnibus et singulis

in eis conlentis clausulis et decrelis ac

derogalionibus , apostobcà auclorilate
,

tenore piaesentium
,
perpetuo approba-

nius et confirmamus , ilbsque robur a-

poslobcae confirmalionis adiicimus, illas-

que ab omnibus el singuHs , ad quos

peilinet el in futurum perlinebit, obser-

vari volumus el mandamus.

§ 3. Ouoniam vero ' Rebgiosos, inler

alias, liumilitalis praecipue virlulem ha-

bere oporlel, eàdem auclorilale aposto-

lica slaluiinus et ordinamus, qiiod diclae

Congregalionis fratres
,

qui de caetero

profilebunlur , ultra alia vota tempore

eiusdem professionis emillenda , aliud

volum edam emiliani, videlicet se di-

recle vel indircele, per se, aut per alios,

intra diclam Congregalionem, praelatio-

nem aliquam aut officium, per conslilu-

tionem praelendi prohibilum, numquam
praetensuros : et pari ter exlra eamdem

Congregalionem , ncque dircele neque

indircele, per se, aut per alios, uUam
praelalionem praetensuros , vel oblatam

acceplaluros, nisi praecepto eius, qui eis

praecipere polerit , adsliingantur ; pro-

fessi tamen , si voluerint , iuxla eamdem

formam idem volum emiltant.

1 Similem huic praescriplionera vide siipra

pag. (n. T.).

I 4. Decernenles super huiusmodi volo

dispensari minime posse , neque illud

commutari , non secus ac caelera sub-

slanlialia vota Religionis.

§ 5. Non obslanlibus praemissis , ac

quibusvis conslilulionibus el ordinalio-

nibus apostolicis, ac omnibus illis, quae

diclus Clemens praedecessor in litteris

suis praedictis voluit non obstare.

I 0. Volumus autem, ut praesentium

Iransumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius nolani publici subscriplis , ac si-

gillo personae in dignilate ecclesiastica

conslitulae munilis, eadem prorsus fides

adhibealur in iudicio el extra, quae ip-

sis praesenlibus baberelur, si forenl ex-

hibitae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum,

sub annulo Piscaloris
, die x februarii

MDCX, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 10 februaiii 1610, ponlif. an. v.

An.C. 1609

Dispensatio
ìlloruio vutorum
prohibt'Iur.

CoDtrariJs de-

roga tur.

Transompli!
fides dalur.

CUI.

Declaralio reservalionis heneficiorum jier

assequulìonem pacificam vacaturortan.

I 1. Sanclissimus in Chrislo pater el
^

dominus nosler dominus Paulus divina

providentià Papa V
(
qui in craslinum

eius assumplionis ad summi apostolalus

apiceni , vesligiis felicis recordationis

Benedicli XII et aliorum Romanorum

Ponlificum praedecessorum suoru'm in-

haerendo, omnia et singula beneficia ec-

clesiastica, per pacificam assequulìonem

quorumcumque aliorum per Sanclilatem

suaiii seu eius auclorilate conferendorum

beneficiorum ecclesiaslicorum, el ex lune,

vacalura, ordinalioni et disposilioni suae,

cum decreto irritanti desuper apposito
,

inler alia duxit reservanda ; et cui ex

fide dignorum relalione innoluit
,
quod

Declaralio rc-

servalionis be-

neficìorutn per
assequutìoDcin
pacifìcam \aoa-

luroruiii.
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plerique, de beneficiis ecclesiaslicis, prae-

seilini curain aniniarum iiabenlibus, seu

alias personalem residenliam requiienli-

bus, dum prò tempore vacant, apostolica

aucloritate provisi seu piovidendi , ante

illoium assequulionem, alia cum eisdem

inconipalibilia beneficia ecclesiastica per

eos lune oblenta in fraudem leseivatio-

nis et decreti praedictoiuiii resignabant

seu dimiltebant);

§ 2. Cupiens oppoitunum super bis

reniedium adhihcre, voluit, decrevit et

declaravit, quod imposterum [quibusvis

personis de aliquibus beneficiis ecclesia-

sticis lune vacanlibus seu vacaluris per

Sanctilatem Suam aut eius auctoritate

provideri ', ipsosque provisos seu provi-

dendos ( intra vacalionis et provisionis

seu assequutionis eorumdem benefìcio-

rum tempora )
"^ quaecumque alia cum

illis incompatibilia beneficia ecclesiasti-

ca, saecularia vel quorumvis Ordinum ac

eliam hospilalium regularia, per eos lune

obtenla
, ( nulla speciali et expressà de

eisdem in provisionibus praedictis facià

mentione) simpliciter, vel causa permu-

lationis, ac alias quomodolibct, sive in

Sanctilatis Suae, vel alterius Romani Pon-

lificis prò tempore exislentis, aut legato-

rum , vel iiunciorum diclae Sedis , sive

Ordinariorum , vel aliorum collatorum

quorumcumque manibus resignare seu

dimiltere, aut iuribus sibi in illis vel ad

illa compelentibus cedere conligerit] om-

nes et singulac concessioncs, collaliones,

provisiones et quaevis aliac dispositiones

de beneficiis seu iuribus sic resignandis,

diraitlcndis et cedendis prò tempore fa-

ciendae, cum inde sequulis quibuscum-

que, eassae et irrilae nulliusque roboris

vel momenti exislanl , nec cuiquam suL-

1 Subinteiiige conlifieril
,

qiiod postea se-

quitiir (R. T.).

"2 SahinleWige contigeril resignare vel cedere,

/juod poslea sequitur (n. t.)-
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fragenlur , sed beneficia et iura, ut prae-

fertur, resignata, dimissa et cessa, eo ipso

vacent, et vacare ac sub reservatione et

priori decreto praefatis (quae Sanctitas

Sua etiam quoad hoc exlendit et amplia-

vi!) comprehensa censeantur: ita quod

de illis per alium
,
quam eamdem San-

ctilatem Suam , vel prò tempore exis-

tenlem Romanum Pontificem, nullatenus

disponi possil; in omnibus et per omnia,

perinde ac si per pacificam assequulio-

nem aliorum beneficiorum huiusmodi

vere et realiter vacavissent.

I 3. Decernenles sic per quoscumqne ciausou su-

nidices, etiam causarum Palatu Aposto-

lici auditores , ac S. R. E. cardinales
,

diclaeque Sedis legatos et nuncios, sub-

latà, etc, iudicari et definiri definiri de-

bere, irritumque, eie, attentari.

Placet, publicelur, et describatur C. Papaesubscr.

CLIII.

Litterae processus in die Coenae Domini*.

Paulus Episcopus

Servus Servoium Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis Romani Ponlificis vigiiantia aomaT"'"".'

et solliciludo, cum in omni Christianae
^("'^"^^'Ibuii^^',^

randa prò sui munciis officio assidue

veTsatur, tum polissimum in Catjiolicae

1 Quoad omnia quasi capilula huius Bullae

(ultra Extravagantem 3 l'auli 11 et Exlravagau-

tem 5 Sixti IV in tit. de Puenitent. el remissio-

nibus) habes Urbani V Conslit. ili, Aposlo-

lalus, toni. IV pag. 520; lulii II Constitut. xxx,

Consueverunt , toni, v pag 491; Pauli III Con-

stitutione xi, Consueverunt, toni, vi pag. 218; et

Gregorii XIII Coiislilul, c.uvn Consueverunt
,

tom. vili iiag. il3.

Ine e\iiressi<
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Ilaque exo

muDicanturHae
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que sectae, eo
rundem faul
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Fidei, sino qua impossibile csl piacere

Deo, unitale alque integrilale lelinendà

el conservandù maxime elucei; nimiium,

ul fidelcs Chrisli non sint parvuli flu-

ctuanles , ncque ciicumferantur omni

vento doctrinae in nequilià hominum

ad circumvenlionem erroris, sed omnes

occurranl in unilalem fidei el agnilionis

filii Dei, in virum perfeclum , ncque se

in huius vilae socielale et communione

laedanl, aut inler se alter alteri offen-

sionem praebeal^ sed polius in vinculo

diari talis coniuncli, tunquam unius cor-

poris membra sub Chrislo capite, eius-

que in terris vicario Romano Ponlilice

beatissimi Pelri successore, a quo totilis

Ecclesiae unitas dimanat, augeantur in

aedificatione, alque ila, divina gralià ad-

iulrice, sic praesenlis vitac quiete gau-

deanl, ut futura quoque beatitudine per-

fVuanlur. Ob quas sane causas Romani

rontificc'S, praedecessores nostri , lio-

diernù die
,
quae anniversaria Domini-

cae Coenae commemoralione solemnis

est, spirilualem ccclesiaslicae disciplinae

gladium et salularia iustiliae arma per

minislerium summi aposlolalus ad Dei

gloriam el animarum salulem solemniler

exercere consueverunt. Nos igilur, quibus

nihil oplabilius' est, quam fidei inviola-

lam inlcgritalem, publicam pacem el iu-

sliliam, Deo auclore, lucri, veluslum et

solemnem hunc morem sequenles,

I 1. Excommunicanius et analliemati-

zamus, ex parte Dei omnipotenlis, Palris

el Filli et Spiritus Sancii, auctorilale quo-

que bealorum Aposlolorum Tetri et Pauli,

ac nostra, quoscumquc Hussitas, Wiklef-

fislas, Luleranos, Zuinglianos, Calvini-

slas , Ugonollos , Anabaplistas , Trinila-

rios, et a Christiana Fide aposlatas, ac

omnes el singulos alios haerelicos, quo-

cumque nomine censeanlur , et cuius-

1 Aptiijs legerelur praebeanl (r. t.)-

1 Edit. Mail). Iggit ojitabilibus (r. !.)

:I ROMANUM An. C. 1610

cumque sectae existant, ac eis credentes,

eorumque receptalores, faulores, et ge-

neialiter quoslibel illorum dcfensores
,

ac cdrumdem libros haeresim continen-

les vel de religione Iraclanles, sine au-

ctorilale nosln\ el Sedis Aposlolicae,

scienlei' legenles aut retinentes , impri-

menles , (luomodoliìiet defendenles ex

quavis causa, publice vel occulte, quovis

ingenio vel colore, nec non scbismaticos,

et eos qui se a nostra et Romani Pon-

lificis prò tempore exislentis obedienlià

perlinaciler sublraliunt vel rccedunl.

I "2. Ilem excommunicanms el analhe- Appciianies

,• . 1 • a l'onlifice ad
malizanius omnes et singulos, cuiuscum- luiumm cnnci-

quc status, gradus, seu condilionis lue- lauiores.

rinl (univeisilales vero , collegia et ca-

pilula, quocumquc nomine nuncupcnlur,

inlerdicimus), ab ordinalionibus seuman-

dalis noslris, ac Romanorum Ponlificum

prò tempore cxislenlium, ad universale

futurum Conciliuin appellantes , necnon

eos quorum auxilio vel favore appella-

lum fuerit.

§ 3. Ilem excommunicamus el anathe- Puaia?, et eo-

rum receptato-

matizamus omnes piralas, cursarios, ac res ei famorcs.

latrunculos maritimos discurrenles mare

nostrum, praecipue a monte Argentario

usque ad Terracinam , ac omnes eorum

fautores, receptalores el defensores.

8 4. Ilem excommunicanius el analhe- Naufrago-

. . . , . rum christiano-

malizamus omnes et singulos, qui (Chri- mm cuiascum-

.

^ que generis bo-

slianorum quorumcumque navibus lem- na. et in iiito-

'

.

^
1« • 1 \ '''b"=» inventa

,

pesiate seu in iransversuin (ut dici solel) sumpiente».

iactatis , vel quoquo modo naufragium

passis) sive in ipsis navibus, sive ex eis-

dem eiecta in mari, vel in lilore inventa

cuiuscumque generis bona, lam in no-

stris Tyirheni el Adriatici, quam in cae-

leris cuiusque maris regionibus el lilori-

bus, surripuerinl, ila ul nec ob quod-

cuinque privilegium, consueludinem, aut

longissimi ctiam iminemorabilis temporis

possessionem , seu alium quemcumque

praetexlum excusari possint.

Il
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Imponente^
nova peclasiia et

tfabellas vel ea

augeote).

Falsificantes

liUeias aposlo-
lìcas aul sup-

plicattone^ a

quocumqiie au-
ctuiitaletn ha-

benle signala'i.

Deferenles ar-

ma et alia ail

usum belli in-

slrumeDta ad
Turca?. Tel aliiis

dirisliani nomi-
iiis Inimicos; et

qui ad reipu-
blicae cbristìa-

nae statum per-
tinentia iisdoni

io Jamnuniclir:-
siiaoni-um nun-
ciaiil.

TAUIUS

§ 5. Item eKCommunicamiis et ana-

themalizamus omnes
,
qui in terris suis

nova pedagia, seu gabellas, praelerquatn

in casibus sibi a iure , seu ex speciali

Sedis Aposiolicae licentià permissis, im-

ponunt vel augent, seu imponi vel au-

geri prohibita exigunt.

I 0. Item excommunicamus et ana-

tbematizamus omnes falsaiios litterarum

aposlolicarum, eliam in forma Brevis, ac

supplicationum gratiam ve] iuslitiam con-

cernentium
,
per Romanum Ponlificem,

vel S. R. E. vicecancellarios, seu geren-

tes vices eorum, ant de mandalo eius-

dem Ponlificis signalarum, nec non falso

publicantes litleras apostoliras, etiam in

forma Brevis
, et eliam falso signantes

supplicafiones huiusmodi sub nomine Ro-

mani Ponlificis, seu vicecancellarii , aut

gerenlium vices praedicloruiii.

§ 7. Item excommunicamus et anallie-

malizamus omnes illos, qui ad Sarace-

nos, Turcas, et alios cbrisliani nominis

hostes et inimicos vel haereticos per no-

stras sive huius Sanclae Sedis senlentias

expresse vel nominatim declaratos, dc-

ferunlseu Iransmiltunt oquos, arma, fer-

lum , filum ferri, slamnum, cbalybein,

omniaque metallorum genera, alque bel-

lica inslrumenla , lignamina, ranapem
,

funes, tam ex ipso canape quam alia

quacumque malcriA, el ipsam maleriam,

aliaque huiusmodi
,

quibus chrislinnos

et calholicos impugnant , nccnon illos,

qui
,
per se, vel alios , de rebus slatum

Chrislianae Reipubblicae concerncntibus,

in christianorum pernicicm et dainnum,

ipsos TiuTas et cbristianac religionis ini-

micos , necnon haereticos in damnnm
Calholicae Religionis , cerlioros faciuni,

illisqnc ad id auxilium , consilium ,
vel

favoreni quomodolibet pracstanl. Non

obslanlibus quibuscumque privilegiis
,

quibusvis personis, principibus , rebus-

publicis, pei' nos et Sedem praediclam

v pp. 619

haclenus concessis, de huiusmodi probi-

bitione expressam mentionem non fa-

cientibus.

I 8. Item excommunicamus et ana-

ihematizamus omnes impedientes seu in-

vadenles eos, qui victualia seu alia ad

usum Romanae Curiae necessaria addu-

cunt, ac etiam eos, qui, ne ad Romanam
Curiam adducantur vel afforantur, pro-

hibent, impediunl, seu pcrturbanl, seu

haec facientes defendunt
,

per se , vel

alios, cuiuscumque fuerint ordinis prae-

eminentiae, condilionis et status, etiamsi

pontificali, seu regali, aut alii\ quavis ec-

clesiastica voi mundanà praeiVilgeant di-

gnitate.

I 9. Item excommunicamus el analhe-

malizamus omnes illos
,
qui ad Sedem

Aposlolicam venientes, et recedenles ab

eàdem.suà vel aliorum opera, inlerfìciunl,

mulilanl, spoliani, capiunt, delinent; nec

non illos omnes, qui, iurisdiclionem or-

dinariam vel delegalam a nobis vel no-

stris iudicibus non habentes, illam sibi

temere vendicantes, similia contra mo-

rantos in eàdom Curia audent perpetrare.

I 10. Item excommunicamus et ana-

ihematizamus omnes interficienles, mu-

lilanles, vulneranles, delinentes, capien-

les , seu depraedanles Romipetas , seu

peregrinos ad Urbem causa devotionis

seu peregrinalionis accedenles, el in eà

moranles , vel ab ipsìi recedenles, et in

bis danles auxilium , consilium vel fa-

vorem.

I 11. Item excommunicamus el ana-

tbomatizamus omnes interficienles, mu-

lilantes, vulnerantes, perculienles, ca-

pienlcs, carcerantes, detincntes, vel ho-

sliliter insequentes S. R. E. cardinales,

ac patriarchas, arcliiepiscopos, episcopos,

Sedi.sque Aposlolicos legalos , vel nun-

cios, aut eos a suis dioeccsibus, terrilo-

riis, terris, seu dominii eiicienles, nec

non ea mandanles , vel rata habentes
,

Ali. C. 1610

IrapLMlienles

eos qui victua-

lia el alia ne-

cessaria Roma ni

convehun'.

Qui ad .SeJi'm

Aposlolicam ve-

nientes vel ah
ea receilenles

sua aut aliorum
opera laeilunt el

sioe iurisijictiu-

oe veiani in cu-

ria commorao-

Romipetas ac
peregrinos et iu

L'rbe raorantes,

vel abeuoles
laeJunl.

Ollenilentes

S. K. li. carili-

nales et alios

praelatos.
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seu praestanles in cis auxilium , consi-

lium vel favorem.

A.i Romanam § 12. Ileiii excominunicainus el ana-

g"hf5™sui5 re- themalizainns omnes iilos, qui, per se
ciirrenles per se . ,. ...
veiperaiiosias- vel per alios, personas ecclesiasliras qiias-

rumqiie vel saocnlares ad Romanam Cu-

riam super eorum causis et negociis re-

currentes, ac illa in eàdem Curia prose-

quenles aut procurantes, negoriorumque

gestores, advocatos, procuralores, et a-

gentes, seu eliam auditores , vel iudices

super dictis causis vel negociis depulalos,

occasione causarum nel negocioruni hu-

iusmodi, occidunt, seu quoquomodo per-

cutiunt, bonis spoliani , seu qui
,
per se

vel per alios, directe vel indirecte, de-

licla liuiusmodi commiltere, exequi vel

procurare, aut in eisdem auxilium, con-

silium vel favorem praeslare non veren-

tur, cuiuscumque praeeminenliae et di-

gnitalis fuerinl.

Appciuntes | iS. Iiem excommunicamus el ana-
a gravamiue vel ,

futura execu- tnemalizamus omnes, tam ecclesiasticos
tionc liUeraram
aposioiicam ad quam sacculares cuiuscumque dioniia-
laicam polesU- . .

io
'««> tis, qui praelexenles frivolam quamdam

appcllafionem a gravamine , vel futura

exequulione litlerarum aposlolicarum
,

eliam in forma Brevis, tam gratiam quam
iuslitiam concernentium

, nec non cilatio-

num, inhibilionum, sequeslrorum, moni-

loriorum
,
processuum exequuiorialium

ci aliorum decrctorum , a nobis el Sede

praedictà, seu legatis, nunciis praesiden-

tibus, Palali! nostri et Camerae Aposto-

licae audiloribus, commissariis, aliisque

iudicibus , et delegalis aposlolicis ema-

natorum , et quae prò tempore emana-

verint, aut aliàs^ ad curias saeculares et

laicam poleslatem recurrunt, et ab eft,

instante etiam fisci procuratore vel ad-

vocato, appellationes huiusmodi admitti,

ac litteras
, citaliones, inhibiliones , se-

questra, monitoria, et alia praedictà capi

et relineri faciunt; quive illa simpliciter,

vel sine eorum beneplacito et consensu

vel examine, exequutioni demandari, aut

ne tabelliones et notarli super huiusmodi

litlerarum el processuum exequulione

inslrumcnla vel acta conficere, aut con-

fecla, parli, cuius interest, tradere de-

beanl, impediuntvel prohibent, ac etiam

parles, seu eorum agentes, consangui-

neos, affines, familiares, notarios, exe-

quulores , et subsequutores litlerarum

cifalionum
, monitoriorum , et aliorum

praedictorum capiunt, percutiunt , vul-

neranl, carcerant , detinent, ex civitali-

bus, locis el regnis eiiciunt, bonis spo-

liant, perterrefaciunt, concutiunt et com-

minanlur, per se, vel alium, seu alios,

publice vel occulte, quive alias quibus-

cumque personis, in genere vel in specie,

ne prò quibusvis eorum negociis prose-

quendis seu gratiis vel litleris impetran-

dis ad Romanam Curiam accedanl , aut

recursum babeant, seu gratias ipsas vel

lilteras a dieta Sede impeirent, seu im-

petralis ulanlur, directe vel indirecte,

prohibere, slaluere , seu mandare, vel

eas apud se, aut notarios, seu tabellio-

nes, vel alias quoniodolibet retinereprae-

sumunt.

I 14. Ilem excommunicamus et ana-

tliemalizamus omnes et singulos, qui, per

se, vel alios, auctoritate propria , ac de

facto, quarumcumque exemptionum vel

aliarum graliaruin et litlerarum apo-

slolicarum praetextu, beneficiales et de-

eimarum ac alias causas spirituales et

spiritualibus annexas ab audiloribus et

commissariis noslris, aliisque iudicibus

ecclesiasticis, avocanl, illarumve cursum

et audientiam , ac personas , convenlus,

collegia , causas ipsas prosequi volentes

impediunl, ac se de illarum cognitione

tamquam iucfices inierponunl. Quive par-

les actrices, quae iilas commini fecerunt

el faciunt, ad revocandum et revocari

faciendum citaliones vel inhibiliones aut

alias litteras in eis decretas, el ad fa-

Execntionem
lifterarumapos-

toiicarum aiit

aliarum expejì-

tionura irope-

dicnlcsetprolji-

benles eos qui

ad gratias im-
petraodasacce-
dunl.
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ciendum vel consentieridum eos, conlra
|

quos lales inhihilione? emanarunl, a cen-

1

suris el poenis in illis contenlis ahsolvi,
i

per slalulum vel alias compellunl ; vel

exeqiiulionem lillerarum aposlolicarum, :

seu exeqiuilorialiiim processuuin ac de-
|

crelorum praedictorum ,
quomodolihet

impediunl, vel suum ad id favorem, con-

silium , aut assensum pracstanl , etiam

praelexlu violentiae prohibendae ,
vel

aliarum praetensionum, seu eliam donec

ipsi ad nos informandos, ut dicunt, ?iip-

plicaverint, aut supplicali fecerinl (nisi

supplicaliones huiusmodi corani nobis et

Sede Aposlolicà legilime prosequantur),

eliamsi talia commiKenles fueiini praesi-

dentes cancellariarum, consiliorum, par-

lamentorum, cancellarli, vicecancellarii,

consiliarii ordinarli vel exiraordinarii

quorumcumquc principum saecularium,

eliamsi imperiali, regali, ducali, vel alia

quacumque praefulgeanl dignilale, aul

archiepiscopi , abbales , commendalarii,

seu vicarii fuerint.

lujioes secu- § 15. Quive cx corum praelenso ofllcio,
lares, qui eccle- , , . . . , •
siasiica? perso- vel ad instanliam parlis, ani aliorum quo-
Das traliunt ad ...
sua iribunaiia, rumcumque, pcrsonas ecclesiaslicas, ca-
quique eccle- . ii •

i
•

siasucam iibor- pitula , convenlus , collegia ecclesiarum
lalem in aliqun

"^

periuib.in' quarumcumqiie, coram se ad suum tri-

bunal, audientiam , cancellariam, consi-

lium , vel parlamentum
,

praeler iuris

canonici dispositionein, traliunt vel Irahi

faciunt vel procurant, directc vel indi-

recte, quovis quaesito colore; nec non

qui stalula, ordinationes, consti tuliones,

pragmalicas , seu quaevis alia decreta
,

in genere vel in specie, ex quavis causa,

et quovis quaesito colore, ac etiam prae-

lexlu cuiusvis consuetudinis aut privile-

gi!, vel aliAs quomodolihet, fecerint, or-

dinaverint et publicaverini, vel faclis el

ordinatis usi fuerint, unde liherlas eccle-

siastica tollitur, seu in aliquo laediliir

vel deprimilur, aut alias quovis modo

restringitur, seu noslris et dictae Sedis

V pp. 621 An. e. 1610

ac quarumcumque ecclesiarum iuribus

quomodolibet, dircele vel indircele, ta-

cite vel expresse, praeiudicatur.

I 16. Necnoii qui aicliiopiscopos, epis- impedicDies
,. . . ' e • praelalos ne sua

copos, aliosque superiores, el inlenores luris.iicuoae o-

praelalos , et omnes alios quoscumque innrum et diie-

,. ... ... Katoram iudicia

ludices ecclesiaslicos ordmarios quomo- eiudemesadiu-
11-1 1 1 Al- . ì • ì- . rias saeculares

dolibet nac de causa directe vel indircele recurrum, am
, 111.1 conlra ìllos ali-

(carcerando vel molestando eorum agen- quia deceioum,
„ .,. ci praeslanlau-

les, procuralores , lunuliares , necnon xuium.

consanguineos el afiines) , aut alias im-

pediunl, quominus sui\ iurisdiclione ec-

clesiastica conila quoscumque utantur,

secundum quod canones, et sacrae con-

stituliones ecclesiasticae, et decreta con-

ciliorum geneialium , el praeseitim Tri-

dentini, slatuunt, ac eliam eos, qui, post

ipsoruni ordinariorum vel eliam ab eis

delegalorum quorumcumquc sententias

et , decreta aut alias fori ecclesiastici

iudicium eludenles , ad canceliarias et

alias curias saeculares recurrunt, el ab

illis prohibitiones et mandata etiam poe-

naha ordinariis aul delegatis praedictis

decerni el contia illos exequi procurant;

eos quocjue qui haec deceinunt et exe-

quuntur, seu dant auxilium, consilium,

palrocinium et favorem in eisdem.

§ 17. Quive iurisdicliones, seu fructus, usnrpames
^* ^

r- 1
^**"* Aposlolc-

redditus el nroventus, ad nos el Sedem caeetquarnm-
* ... cumque Eccle-

Anostolicam el quascumque ecclesiasticas siamm luns-
^

^

* / dicUone!». vel

nersonas ratione ecclesiarum , monaste- ciiamfrnciu^sc-
'

^ ,
queslranles.

riorum el aliorum heneficiorum ecclesias-

licorum perlinentes, usuvpant, vel eliam

quavis occasione vel causa, sine Romani

Ponlificis vel ahorum ad id legilimaiu

facullatem babentium expressiì licenlià,

sequestrant.

§18. Ouive coUeclas, decimas, taleas,
,

.tinponeni.s
* *• j r 1 decimai et alia

pracstantias, el alia onera clericis, prae- ""t» «"'«ì.^-
• ' ... s'""" perdoni',

lalis et aliis personis ecclesiaslicis, ac eo- ecciesiis, mona-
•

.
' sterijs aul eo-

rum el ecclesiarum ,
nionasleriorum, et fi"» frucubus.

aliorum benefìcioruin ecclesiaslicoruiu

honis, illorumqiic fiuclibus , reddilibus

et provenlihus huiusmodi, ahsque simili
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ludires sae-

culares, qui se

iaterponiint in

causis caiiilali-

bus, seu crimi-

nalibus conira
persona? ecclc-

siastic:.$.

Occupanlas
bona, aut tcrras

Ecclesiae Ro-
roanae et iuris*

diciiunem iilias

usurpaiiles.

Romani Pontificis Speciali et expressà li-

cenlià, imponunt, et divetsis eliain ex-

quisitis modis exigunl, aul sic imposita

eliam a sponte dantibiis et concedentibus

recipiunl. Nec non qui, per se, vel alios,

diieele vel indircele
,
praedicla Tacere

,

exequi, vel procurare, aut in cisdeni auxi-

liuni , consilium vel favoreiii praestare

non verentur, cuiuscumque sinl praeemi-

ncntiae, dignilalis, ordini?, coiiditionis,

aul status , eliainsi imperiali aut regali

praefulgeanl dignitale, seu principes, du-

ces, comites, barones, ci alii polentalus

quicumque, eliam regnis, provinciis, ci-

vilalibus et lerris quoquo modo praesi-

denles, consiiiarii et senalores, autquavis

eliam "pontificali dignitale insigniti. In-

novanles decreta super bis per sacros

canones , tam in Laleranensi novissime

celebrato, quam aliis conciliis generali-

bus, edila, eliam cum censuris et poenis

in eis conlenlis.

I 19. Itera excommunicamus et anathe-

malizamus omnes et quoscumque ma-
gistratus et iudices, nolarios , scribas

,

exequuiores, subexequulores quomodo-
libet se interponenles in causis capila-

libus seu criminalilius contra personas

ecclesiaslicas , illas processando , ban-

niendo, capicndo, seu sentenlias contra

iilas proferendo, vel exequcndo, sine spe-

ciali, specifica el expressà huius sanctae

Sedis Aposlolicae licentià
,
quique eius-

modi licentiam ad personas et casus non

exprcssos extendunt, vel alias illà per-

peram abutuniur, eliamsi talia commit-

lentes luerint consiiiarii, senalores, prae-

sidentes, cancellarli, vicecancollarii, aut

quovis alio nomine nuncupati.

I 20. Item excommunicamus et ana-

ihematizamus omnes illos, qui, per se,

seu alios, dircele vel indircele, sub quo-

cumque Ululo vel colore, invadere, de-

struere, occupare et detinere praesumpse-

rint, in lotuin vel in partcm, almam Ur-

bem, regnum Siciliae, insulas Sardiniae

et Corsicae, terras cilra Pharum
,
patri-

monium beati Petri in Thuscià, ducatum

Spolelanum, comilatum Yenayssinum, Sa-

binensem, Maicbiae Anconitanae, Massae

Trebariae, Romandiolae
, Campaniae et

marilimas provincias, illarumque terras

et loca, ac terras specialis commissionis

Arnul forum , civitatesque noslras Bono-

niam, Caesenam, Aiiminum, Benevenlum,

Perusium, Avinionem, Civilalem Castelli,

Tuderlum, Ferrariam, Comaclum, et alias

civitales, terras el loca vel iura ad ipsam

Romanam Ecclesiain perlinenlia, diclae-

quae Romanae Ecclesiae mediale vel im-

mediate subiecla, necnon supremam iu-

risdictionem in illis, nobis et eidem Ro-

manae Ecclesiae competenlem, de facto

usurpare, perturbare, retinere el vexare

variis modis piaesumunt, necnon adhae-

renles, faulores et defensores eorum, seu

illis auxiliuni , consilium , vel favorem

quomodolibet praestantes.

I 21. Volumus praesenles noslros pro-

cessus, ac omnia et quaecumque bis lit-

teris contenta
,
qnousque alii buiusmodi

processus a nobis aul Romano Ponlifice

prò tempore existenle fianl aut publi-

centur, durare, suosque effeclus omnino

sorliri.

I 22. Caeterum a praedictis senten-

tiis nullus per alium, quam per Roma-

num Ponlificem, nisi in mortis articulo

conslitulus, nec eliam lune, nisi de stando

Ecclesiae mandatis et satisfaciendo cau-

tione praestitù, absolvi possit, eliam prae-

texlu quarumvis facullatum et indulto-

rum (juibuscumque personis ecelesiasli-

cis saecularibus, el quorumvis Ordinum
,

eliam Mendicantium, ac Militiarum regu-

laribus, eliam episcopali, vel alia malori

dignitale praeditis,, ipsisque Ordinibus et

eorum monasleriis, convcntibuset domi-

bus, ac capitulis, collegiis, confralerni-

lalibus,' congregalionibus, bospitalibus el

Haec bulla

usque ligel.

Ab<"lulio l'a-

pac resurvjtur.
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locis piis, necnon laicis, etiam imperiali,

regali et alia mundanA excellenlià fulgen-

libus, per nos et diclani Sedem, ac cu-

iusvis concilii decreta, verbo, litteris, aut

alia quacumque scriptui-à, in genere et

in specie , concessorum et innovaioruni

ac concedendorum et innovandorum.

Kicoranm- | 23. Quod SÌ fortc aliqiii centra te-

«re praesii- norcm praeseniium talibus excommunica-

lur. (ione et analhemale laquealis, ve! eorum

alieni, absolutionis beneficium impcndere

de facto praesumpserint, eos excommu-

nicalionis sententià innodamus, gravius

contra eos, spiritualiter et temporaliter,

prout expedire noverimus, processuri.

Papae absoiu- § 24. Dcclarantes ac proleslantes quam-

hendì" "rqui cumque absolutionem, etiam solemniter

dMmmM.'fTc" per nos faciendam
,

praediclos excom-

niunicatos sub praesenlibus conipreben-

sos (nisi prius a praemissis , cum vero

proposito ulterius siniilia non commit-

lendi, destilerint , ac
,
qiioad eos, qui

contra ecclesiasticam liberlatem, ut prae-

mitlilur, staluta fecerint, nisi prius sta-

luta, ordination&s , conslilutiones prag-

malicas , et decreta buiusmodi publice

revocaverint , et ex arcbiviis , seu ca-

pilularibus locis , aut libris , in quibus

annotata reperiuntur , deieri et cassari,

ac nos de revocatione buiusmodi certio-

res fecerint ) eos ' non comprehendere,

nec eis aliter suffragali; quin etiam per

buiusmodi absolutionem , aut quoscum-

que alios actus contrarios , tacitos vcl

expressos , ac etiam per patienliam et

tolcrantiam nostrani , vel successorum

noslrorum, quantocumque tempore con-

tinualam, in praemissis omnilius et sin-

gulis ac quibuscumque iuribus Sedis A-

n postolicae ac S. R. E., undecumquc et

quandocumquc quaesitis vel quaeren-

•I
dis , nullalenus praeiudicari posse aut

debere.

Derogano | 25. ]\on obstantibus privilegiis, in-

1 Vos eos rcdundat (r. t.).
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dulgentiis, indultis, et litteris apOSlolicis, omnium centra-

geneialibus vel specialibus , supradictis
"""""'

vel eorum alieni seu aliquibus aliis (cu-

iuscumque ordinis, status, vel conditio-

nis, dignitatis et praeeminenliae fuerint,

etiamsi, ut praemiltitur, pontificali, im-

periali, regali, seu quavis ecclesiastica el

mundanà praefulgeant dignitale), vel eo-

rum rcgnis
,

provinciis , civilatibus, seu

locis, a praediclà Sede, ex quavis causa,

etiam per viam conlractus aut remune-

ralionis, et sub quavis alia forma et te-

nore, ac cum quibusvis clausulis, etiam

derogatorlarum derogaloriis , concessis

(etiam continentibus, quod excommuni-

cari , anatbematizari , vel interdici non

possint per litteras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressain ac de verbo

ad verbum de indulto buiusmodi, ac de

ordinibus, locis, norainibus propriis, co-

gnominibus et dignilatibus eorum men-

lionem), necnon consucludinibus, etiam

iminemorabilibus , ac praescriptionibus

quanlumcumque longissimis, et aliis qui-

buslibet obscrvanliis , scriptis vel non

scriptis, per quac centra lios nostros pro-

cessus ac sententias, quominus inclu-

danlur in eis, se iuvare valeant vel tueri.

Quae omnia quoad hoc (eorum omnium
tenores, ac si ad verbum, nibil penitus

omisso , insererentur
,
praesenlibus prò

expressis babentes) penilus tollimus et

omnino revocamus, caeterisque contra-

riis quibuscumque.

1 26. Ut vero praesenles nostri prò- JZ'lsccm.

cessus ad publicam omnium nolitiam

facilius deducantur, cartas, .seu mernbra-

nas, processus ipsos conlinenles , valvis

ecck'siae saniti Ioannis Lateranensis et

basilicae Principis Apostolorum de Urbe

appendi faciemus, ut ii, quos processus

buiusmodi concernunl
,
quod ad ipsos

non pervenerinl, aut quod ipsos ignora-

raverinl , nullani possint excusalionem

praelendere, aut ignorantiam allegare,
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lussio alibi

quoque eam pu-

blIcaDdi.

Quiciirafiue

andìuDt coofcss-

siones apud se

hàs Jilleras ba-
beaa>.

Fidps dand^
tracsumpli!.

Sanclio poc-

O'Si BULLARll'M

(Mini non ^il verisimile, id remanere in-

(jognilum
,
quod (ani palenler omnibus

publicalur.

I 27. losuper , ul processus ipsi et

praesenles litleiae ac omnia et singula in

eis contenta co fianl noliora, quo in plc-

risque civilalibus et locis fuerint publi-

cala , universis el singulis patriarchis
,

primalibus, archiepiscopis , episcopls et

locorum Ordinaiiis et piaelatis ubilibel

conslitulis, per haec scripla commillimus

el in viitule sanctae obedienliae dislricte

praecipiendo mandamus , ut per se, vel

per alium, seu alios, praesenles litteras,

poslquam eas receperint, seu earum ba-

buerinl notiliam , semel in anno, aut, si

expcdire viderint, eliam pluries in eccle-

siis suis, dum in eis maior populi mulli-

ludo ad divina couveneril , solemniter

publicenl el ad cliristilìdelium mentes

reducanl, nuncienl el declarenl.

I 28. Caelerum palriarchae, arcbiepi-

scopi, episcopi, aiiique locorum Ordinari!,

elecclesiarum praelali,nec non rectores,

caleleriquc curam animarum exercentes,

ac praesbyleri saeculares el quorumvis

Ordinum regulares, ad audiendas pecca -

lorum confessiones quavis auctoritale

deputati, Iransumptum praesenlium litle-

rarum penes se habeant, easque diligen-

ter legerc el percipere sludeanl.

I 29. Volentes earumdem praesenlium

transumplis, eliam impressis, notarli pu-

blici manu subscriptis et sigillo iudicis

ordinarli Romanae Curiae vel allerius

personae in dignilate ecclesiaslicà con-

stitutae miuiilis, eamdem prorsus lidem

in iudicio ci extra illud ubique locorum

adbibcndam fore, quae ipsis praesenli-

bus adbiberelur , si essenl exbibitae vel

ostensae.

§ 30. Nulli ergo omnino bominum li-

ceat liane paginam noslrae excommuni-

calionis, anathemalizalionis , interdicti
,

innovationis, innodalionis, declarationis,

ROMANUM An.C. 1610

proteslationis , sublalionis, revocalionis,

commissionis, mandali et volunlatis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis aulem hoc allentare praesumpse-

rit, indignationem omnipolenlis Dei , ac

bealorura Pelri et Pauli aposlolorum eius,

se noveri t incursurum.

Datum Romae apud sanclum Petrum

anno Incarnationis Dominicae mdcx
,

sexlo idus aprilis
,

ponlificalus nostri

anno v.

Dal. die 8 aprilis 1610, pontif. an. v.

CLIV.

Quod sitperiores Congregationis Clerico-

riim Regularium sancii Pauli Decollati

ubique nova monasieriade sola Ordina-

riorum licenlià funclare valeant*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae mililanlis regimini licei im- Esordium.

meriti divinò disponente clemenlià prae-

sidcnies, utilissimam peifectorum railitum

Chrisli mulliludinern exislimamus.

i 1. Cum, sicul non sine spirituali gau- c-ngrpgduo

,. . ,., . „,.. „, . . Clpncorum Ro-

dio nostro accepimus, dilecti niii Llenci tuiaiium sancii

rv r. •• •^.lT^ P^"'' Docollali

Regulares Congregationis sancii Pauli De- cu.umeudaiur.

collati in diversis mundi parlibus per-

ganl assidue Deo et Ecclesiae suae sanclae

exbibere famulatum, non solum ipsi Dee

per orationem et conlemplationem sedulo

vacanles, veruni eliam animarum salutem

exemplo, doclrinà et sacramentorum ad-

ministralione sollicite procurantes;

I 2. Cumque in dies uberiores iVuctus couceduurfa-
",. >,, r. 1- • • oullaseiussupe-

ex diclorum (^lencorum Religionis prò- rionbus, ubiqu»

1 Contrarium generaliter slatiierat Gleni. VII!

in Constit. cccviii Quoniam ad institulam (in

h. n. edit. cccxx, pag. 21 huiiis voluminis). Coq-

gregationem islam primo approbavit Clemens VII

in sua Constit. xLv Vola tom. vi pag. 160.
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nova loca fi pagationc benedicente Domino sperandi
nonasteria con- •

, i ^i •

uraendi desola sinl; nos ad 63, quae eorumdem Clcnco-
Orriinarloriim li- n r • . i .

ceoiia. 1 iim neligionis augmento cedere possunt,

concedenda, adque ea, quae illis in hoc

inipedimenlum aliquod afferre dignos-

ciinlur, removenda, merilo propen?iores

sumus. Motu itaque proprio et ex cerlà

scientià el mera deliijeratione noslris
,

deque apostolicae poleslatis plenitudine,

Clericorum Regularium pracdiclorum su-

perioribus, ut ubique locorum, quiiibel

in districlu suo , domos et monasteria

eorum institiiti regularis, servatis sacro-

rum canonum et Concilii Tridentini de-

cretis
, de sola Ordinariorum licentià

,

nullo aliarum personarum cuiusvis ordi-

nis, etiam regularium, requisito consensu,

condere et fundare valeant , auctoritate

apostolica, tenore praesentium, licentiam

et facultatem concedimus et impertimnr.

Derogaiio Ci n- § 3. Nou ohstanlibus fclicis rccorda-

lionis Clemenlis Papae Vili praedecesso-

ris nostri
,
quae incipit Qìioniam ad in-

xlittitdm, sub dalum Romae apud sanctum

Marcum, sub annulo Piscatoris die xxiii

iulii MDCiii, ponlifìcalus sui annoxii.aliis-

que constiintionibus et ordinationibus

aposlolicis, et cuiusvis allerius Ordinis

(etiam iuramenlo, etc, roboratis) slalutis

et consueludinibiis
,

privilegiis quoque,

indultis et litleris aposlolicis, quibusvis

aliis Ordinibus ac eorum superioribus et

personis , sub quibuscumque tenoribus

et formis , in contrarium praemissorum

quomodolibel concessis , confirmalis et

innovatis'. Quibus omnibus et singulis
,

eorum tenores praesentibus prò expressis

habentcs , hac vice dumtaxat spccialiter

et espresse derogamus, caeterisque con-

Irariis quibuscumque.

I i. Volumus aulcm
,

yt praesentium

Irunsumptis, eliam impressis, manu no-

tarli publici subscriptis et sigillo alicuius

1 Edit. Main. habet conl'irinamus el iiinova-

mus (R. T.).

Bull. nom. - Voi. XI. "9

Fides Iran

oimptorum.
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personae in dignitate ecclesiastica con-

slilutae munitis, eadem prorsus fides ad-

hibeatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

relur, si forent exbibitae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris die viii mail mdcx,

ponlificatus nostri anno v*.

Dat. die 8 inaii 1610, ponlif. an. v.

CLV.

De Magislris linfjuarum hebraicae, grae-

cae, lalinae et arabicae, a Regulari-

. bus in suis slndiis habendis^.

Panlus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicae servitutis onere intìrmilati Eioijiam.

nostiae a Domino , inscrutabili Consilio

eius, imposito assidue admonemur, sa-

pientibus et insipienlibus constilutos nos

esse debitoies, ut scilicct per ministerium

nostri aposlolalus, qui sapiunl, quod san-

ctus docet Bernardus, non desipianl; qui

non sapiunl, sapiant; el qui desipuerunt,

resipiscanl: quibus verbis instrui nos salis

perspicimus, ut fideles in fide et charitate

conservare, infideles ab infidelitalis te-

nebris educere; el haereticos ac peccato-

res a perversitale erroris ac servitule

peccati libeiare adspiranle gratii Dei, a

quo omnem sapientiam'*, pastorali solli-

citudine procuremus.

§ 1. Cum vero praeccptum Domini lu- causa msmu-
* ' '

. . lionit

cidum illuminel oculos, ac testmionium

eius lìdele sapientiam praeslet parvulis,

omni vigilanlià jirocurare debemus , ut

t Erronei; edit. Main. habet anno vi (r.t.I.

2 Huiusmndi magislros in studiis generalibus

haberi iiissit Clemens V in Cleraentin. I de Ma-

(jislr. Vide eliain Conslit. xvi Bonifacii Vili

toni v pag. i^l.

3 Videretur legendum omnù sapientia (r. t}.
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praedicatores el dòclores verbi Dei ad

opus Dei operandum inslrucli reddantur

in dies niagis, et paites suas
,
quantum

cunuDomino fieri polesl, ad gloriam eius

el ulililatem animarum quolidie melius

el feliuius adimpleanl. Cui rei plurimum

conducere satis constai linguarum cogni-

lionem , heliraicae praesertim, graecae,

latinac et araliicae: haec enim conver-

sioni infidelium opporlunissima esse di-

gnoscilur, quando magna eorum pars

aut arabico loquitur , aut.inlelligil : ac

si unquam reliquarum Irium linguarum

notilia in EcclesiiV Dei utilis fuil, diebus

nostris profeclo utilissima est : liostis

enim humani generis linguarum scienliiV,

singulari dono Dei hominibus" tradita
,

ad ipsius largitoris contumeliam et fidei

suac catbolicae detriinenlum lune ' ma-

xime abutilur.

insiiiiiiio lin- § 2. Quamobrem l'elicis recordationis

?ac',"'VMcaó, Clemenlis Papae V praedecessoris nostri,

bicaé in siujiis quantum condilio lemporis palitur, ve-
regulariiiai. . .

stigiis insistenles, motu proprio et ex certa

scientiii, maturàquc deliberationenoslris,

deque apostolicae nobis attributae pole-

slatis plenitudine , bac nostra perpetuo

valiturà constilutionesancimus, slaluimus

et ordinamus, ut in cuiuscumque Ordinis

el instiluti regularium , tam Mendicau-

lium quam non Mendicanlium, eliam quo-

modolibel exemplorum et Apostolicae

Sedi immediale subieclorum, sludiis om-

nibus trium linguaium huiusmodi, he-

braicae videlicel
,
graecae et latinae, in

maioribus vero, ac celebrioribus, eliam

arabicae dòclores, regulares quidcm et

eiusdem Ordinis, si in ilio liarum lingua-

rum sufficicntem nolitiam babentes sinl,

sin minus, saeculares, aut alterius Ordi-

nis regulares, qui illas aclu el diligcnler

doceant, babeanlur, si studia in urbibus

et locis existunl, ubi linguarum praedi-

clarum peritos conducendi facullas est:

1 'Vidcretur potiiis legendum nimc (r. t.).
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Sludiis vero locorum , ubi huiusmodi

doctores desunt , cum primum in aliis

sludiis, ubi linguae huiusmodi docebun-

tur, scholares tantum profecerint, ut do-

cendis aliis idonei sint, de iisdem scho-

laribus provideatur.

§ 8. Ouod ut Cilius et faciliuS fieri ,
Exequulorum

possit et sperati fructus ex linguarum

huiusmodi studio appareant, omnibus et

singulis regularium superioribus , sub

indignationis nostrae poenà, eàdem au-

cloritate, tenore praesenlium, praecipi-

mus et mandamus, et, si ipsi negligentes

fuerinl , eorumdem Oidinum regularium

apud nos et Sedem Apostolicam prote-

cloribus iniungimus, eorum conscienlias

desuper oneranles, ut omni cura et soUi-

citudine quanto citius provideanl , ut

scholae linguarum huiusmodi quampri-

mum instituantur, ac doctores pi'aedicti

'dcputentur, earumdemque linguarum le-

clionibus scholares assignenlur, qui illis

sedulam et assiduam operam navenl.

I 4. Ili vero scholares ut alacrius buie scuo^rium^l™